

ZP.271.45.2023

Wyjaśnienia nr 3 i zmiana nr 1 treści specyfikacji warunków zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na budowę drogi gminnej na terenie inwestycyjnym przy ul. Śląskiej w Nowej Soli wraz z budową oświetlenia drogowego.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720), zamawiający Gmina Nowa Sól – Miasto przekazuje treść pytań, wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 5 (numeracja prowadzona narastająco)

Zapis umowy §6 ust. 8 lit. j): „Zamawiający zgłasza w formie pisemnej, pod rygorem nieważności, zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w terminie 7 dni od dnia dostarczenia zamawiającemu projektu umowy lub projektu zmiany, jeżeli nie spełnia następujących wymagań: (...) j) w przypadku gdy wartość umowy wykonawcy z podwykonawcą lub podwykonawcy z dalszym podwykonawcą jest większa niż wartość wynagrodzenia należnego wykonawcy od zamawiającego za roboty budowlane objęte taką umową, chyba że wykonawca zobowiąże się do zabezpieczenia wypłaty różnicy wartości w postaci weksla – brak zgody na zabezpieczenie skutkuje brakiem zgody zamawiającego na zawarcie takiej umowy”

Wnoskujemy o modyfikację tego zapisu na: „Zamawiający zgłasza w formie pisemnej, pod rygorem nieważności, zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w terminie 7 dni od dnia dostarczenia zamawiającemu projektu umowy lub projektu zmiany, jeżeli nie spełnia następujących wymagań: (...) j) w przypadku gdy wartość umowy wykonawcy z podwykonawcą lub podwykonawcy z dalszym podwykonawcą jest większa niż wartość wynagrodzenia należnego wykonawcy od zamawiającego za roboty budowlane objęte taką umową zastrzega się, że zamawiający ponosi odpowiedzialność względem podwykonawcy za wykonane przez niego roboty budowlane do wysokości wynagrodzenia wykonawcy przewidzianego za dany asortyment robót zgodnie z kosztorysem ofertowym.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany postanowień umowy.

Pytanie nr 6

Załączony do dokumentacji przetargowej projekt SOR, wskazuje termin wprowadzenia organizacji ruchu na dzień 31.12.2022 r. Wnosimy o uzupełnienie dok. przetargowej o aktualizację Projektu SOR.

Odpowiedź

Zamieszczony w dokumentacji projektowej projekt stałej organizacji ruchu jest aktualny i został zatwierdzony przez Starostę Nowosolskiego z terminem ważności do dnia 31.12.2025 r. Pismo o zatwierdzeniu organizacji ruchu stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 7

SST D-M.00.00.00 pkt 1.5.14: „Podczas prac ziemno- budowlanych związanych z realizację inwestycji należy prowadzić badania archeologiczne. Przed rozpoczęciem prac ziemnych Wykonawca winien wyznaczyć uprawnionego archeologa lub jednostkę archeologiczną i wspólnie z nią złożyć do Wojewódzkiego Konserwator Zabytków wnioszek o pozwolenie na wykonywania badan archeologicznych podczas przedmiotowej inwestycji, na które WKZ wyda stosowne pozwolenie zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 5 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. Uznaje się, że wszelkie koszty związane z wypełnieniem wymagań określonych powyżej nie podlegają odrębnej zapalacie i są uwzględnione w cenie kontraktowej.” W związku z takimi postanowieniami SST oraz biorąc pod uwagę, że wykonanie badań archeologicznych nie wynika ani z umowy nie z SWZ zwracamy się o precyzyjne określenie zakresu i lokalizacji badań archeologicznych do wykonania, załączenie stosownego pozwolenia LWKZ, zmianę kosztorysu ofertowego w tym zakresie oraz dostosowanie wszystkich pozostałych dokumentów przetargowych o ten zakres prac do wykonania lub usunięcie w/w zapisu z SST D-M.00.00.00.

W przypadku nie przekazania tych informacji i dokumentów, Wykonawcy nie są w stanie oszacować zakresu tych badań i związanych z tym kosztów co tym samym powoduje złożenie nieporównywalnych ofert.

Odpowiedź

Przedmiot zamówienia nie wymaga nadzoru Konserwatora Zabytków. W związku z powyższym, zamawiający rezygnuje z wymagań zawartych w pkt 1.5.14 SST D-M.00.00.00 „Podczas prac ziemno-budowlanych związanych z realizację inwestycji należy prowadzić badania archeologiczne. Przed rozpoczęciem prac ziemnych Wykonawca winien wyznaczyć uprawnionego archeologa lub jednostkę archeologiczną i wspólnie z nią złożyć do Wojewódzkiego Konserwator Zabytków wnioszek o pozwolenie na wykonywania badan archeologicznych podczas przedmiotowej inwestycji, na które WKZ wyda stosowne pozwolenie zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 5 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. Uznaje się, że wszelkie koszty związane z wypełnieniem wymagań określonych powyżej nie podlegają odrębnej zapalacie i są uwzględnione w cenie kontraktowej.”

Pytanie nr 8

SST D-M.00.00.00 pkt 9.4- czy należy ująć w cenie Zaplecze Zamawiającego i Inżyniera kontraktu zgodnie z wymogami wskazanymi w tym punkcie? Jeżeli tak, wnosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej szczegółowej specyfikacji technicznej dla zaplecza oraz stosowną zmianę kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź

Wykonawca nie ma obowiązku zapewnienia zaplecza dla zamawiającego i Inżyniera kontraktu. W związku z powyższym, zamawiający rezygnuje z wymagań zawartych w SST D-M.00.00.00 pkt 9.4 Zaplecze Zamawiającego i Inżyniera Kontraktu.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

(-) Jacek Milewski
Prezydent Miasta Nowej Soli
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/